
W niedzielę 3 września 2023 r. spod „Domu Pszczelarza” w Lędzinach przy ul. Lipowej wyruszył uroczysty 
korowód do kościoła św. ap. Piotra i Pawła w Lędzinach. Korowód poprowadziła Orkiestra Dęta Ziemowit, za nią 
w stronę kościoła ruszyła Korona Dożynkowa przygotowana przez rolników z Górek i Goławca, a także Starości 
Dożynkowi – Państwo Małgorzata i Paweł Marszołek. W korowodzie uczestniczyli także rolnicy, dzieci z lędzińskich 
szkół i przedszkoli, które ubrane były w stroje śląskie, a także władze miasta i mieszkańcy Lędzin.
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Realizacja tych zadań prowadzona 
jest w postaci Gminnego Programu 
Pro� laktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Narkomanii 
uchwalanego corocznie przez Radę 
Miasta. Na zadania, które � nanso-
wane są w ramach programu, prze-
znacza się środki � nansowe uzyska-
ne przez Gminę Lędziny z opłat za 
korzystanie z wydanych zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

Program reguluje prowadzenie dzia-
łań związanych z pro� laktyką alko-

holową, rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii oraz inte-
gracją społeczną osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków wśród miesz-
kańców Gminy Lędziny. Celem głów-
nym Programu jest tworzenie spójnego 
systemu działań pro� laktycznych i na-
prawczych zmierzających do: 

- prowadzenia aktywnych form 
przeciwdziałania negatywnym skut-
kom nadużywania alkoholu i  narkoty-
ków oraz zjawisku przemocy w rodzi-
nie;

- zapobiegania powstawaniu nega-
tywnych zjawisk społecznych i prze-
mocy;

- wykorzystania zasobów niezbęd-
nych do rozwiązywania występujących 
już problemów w zakresie przeciw-
działania alkoholizmowi i narkomanii.

- zwiększenia dostępności pomocy 
pro� laktycznej i terapeutycznej dla 
osób uzależnionych od alkoholu i nar-
kotyków oraz osób współuzależnio-
nych.

Realizacja zadań związanych z pro� laktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
narkomanii - osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków należy do zadań własnych gminy. 

Gminna Komisja Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych w Lędzinach zajmuje się:

Jesteśmy po to, by pomagać

U nas:

Jeżeli picie alkoholu:

Skorzystaj z naszej bezpłatnej pomocy!

•przyjmowaniem wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe,
•prowadzeniem postępowań zmierzających do motywowania osób 

uzależnionych,
•kierowaniem wniosków do sądu o nałożenie obowiązku poddania 

się leczeniu.
•rozpatrywaniem wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.

Jeżeli nadmierne spożywanie alkoholu bliskiej Ci osoby sprawia, że:
•cierpisz i ponosisz coraz więcej kosztów emocjonalnych,
•Twoje życie coraz bardziej się koncentruje na alkoholowych 

zachowaniach partnera/partnerki,
•przez lata bezskutecznie próbujesz samodzielnie się z tym uporać,
•doświadczasz przemocy � zycznej i/lub psychicznej,
    - skorzystaj z naszej pomocy

•masz okazję porozmawiania z osobami, które rozumieją Twoje 
kłopoty i będą mogły Ci pomóc,

•możesz liczyć na spotkania grupowe z osobami mającymi podobne 
problemy jak Ty,

•możesz skorzystać z konsultacji lekarza i/lub psychologa,
•nauczysz radzić sobie ze swoimi emocjami, staniesz bardziej 

asertywny/na,
•poznasz swoje prawa i poznasz możliwości ochrony siebie i swoich 

dzieci przed skutkami picia Waszego członka rodziny

•zajmuje w Twoim życiu coraz więcej Twojego czasu i uwagi,
•powoduje, że coraz trudniej Ci odmówić napicia się alkoholu i przez 

swoje picie masz problemy w pracy,
•generuje problemy w rodzinie,
•powoduje, że masz problemy ze zdrowiem

SZANOWNI PRZEDSIĘBIORCY!!!
Uprzejmie przypominamy, że zgodnie z art. 11¹ ust. 7 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
z dniem 30 września 2023 roku upływa termin uiszczenia III 
raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych. 

Opłatę należy wnieść gotówką w kasie lub na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta Lędziny: 

37 1050 1214 1000 0024 1111 9130. 

RODZINNY PIKNIK DOŻYNKOWY W LĘDZINACH
Przełom sierpnia i września to czas, gdy w całej Polsce organizowane są dożynki, zwane także 
Świętem Plonów. 3 września zakończenie żniw świętowali lędzińscy rolnicy.
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WAKACYJNE PIKNIKI RODZINNE W RAMACH ALTERNATYWNYCH FORM 
SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU NA TERENIE GMINY LĘDZINY

W okresie Wakacyjnym, na terenie Gminy 
Lędziny odbywały się pikniki rodzinne w ra-
mach alternatywnych form spędzania wolnego 
czasu. Integracyjne pikniki zaplanowane były 
w różnych częściach naszego miasta. W trak-
cie wakacji mieszkańcy wspólnie bawili się na 
piknikach:

- Świniowy - plac zabaw przy ul. Murckowskiej
- Wały - Boisko przy ul. Grunwaldzkiej

- Miejskie Przedszkole nr 3 w Lędzinach
- Smardzowice - Kapliczka przy ul. Ułańskiej
- Stawiska - Boisko przy ul. Sobieskiego
- Szkoła Podstawowa nr 4
- Plac zabaw przy ul. Zamoście
- Boisko przy ul. Długosza
W organizację pikników rodzinnych czynnie 

włączyli się nauczyciele i opiekunowie z lędziń-
skich szkół i przedszkoli, którzy zorganizowali  

i przeprowadzili wiele rodzinnych konkurencji 
i zmagań. 

Do udziału w rodzinnych konkurencjach zachę-
cały atrakcyjne nagrody. 

Dzieci mogły korzystać z darmowego dmu-
chańca, a na wszystkich głodnych czeka-
ły darmowe kiełbaski z grilla i foodtrucki 
z pysznościami. Malowaniem twarzy zajmowa-
li się pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Lędzinach. 
Wakacje z piknikami rozpoczął Piknik Ro-

dzinny na Świniowach, podczas którego odbyło 
się Holi - czyli święto kolorów. Mnogość atrakcji 
i wakacyjna atmosfera zachęcały do pojawiania 
się na piknikach w różnych częściach naszego 
miasta. 

PLAC ZABAW PRZY 
UL. MURCKOWSKIEJ

BOISKO PRZY 
UL. GRUNWALDZKIEJ

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 KAPLICZKA PRZY 
UL. UŁAŃSKIEJ
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BOISKO PRZY 
UL. SOBIESKIEGO SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4

PLAC ZABAW PRZY 
UL. ZAMOŚCIE

BOISKO PRZY 
UL. DŁUGOSZA
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WAKACJE Z KREATYWKĄ

PROFILAKTYKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH

Zorganizowanie i przeprowadzenie programu zajęć dla 
dzieci i młodzieży pod nazwą „kreatywka” w ramach 
alternatywnych form spędzania wolnego czasu.

Miejski Ośrodek Kultury w Lędzi-
nach od lutego br. organizuje zajęcia 
dla dzieci i młodzieży pn. „Kreatyw-
ka”. Zajęcia organizowane są w ramach 
alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego. Zajęcia prowadzone są dla 
dzieci i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Lędziny. 

W wakacje dzieci uczestniczyły 
w „Wakacjach z Kreatywką”, które 
były dla dzieci możliwością uczest-
nictwa w wielu przeróżnych aktyw-
nościach zaplanowanych przez MOK. 
W ramach zajęć odbyły się między 
innymi zajęcia plastyczne, zajęcia mu-
zyczno-taneczne i manualne. Każdy 
zaproponowany punkt wakacyjnego 
harmonogramu miał inny zakres tema-
tyczny, m.in. Hawajskie Klimaty, Warsz-

taty Między nami kowbojami, Francu-
skie zamki, zamczyska i Katedry czy 
Królewny i Rycerze. Co dwa tygodnie 
na terenie MOK odbywało się Mini Di-
sco, podczas którego dzieci integrowa-
ły się podczas wspólnej zabawy. 

„Kreatywka” w MOK w Lędzinach 
to przyjemne z pożytecznym oraz indy-
widualne podejście do każdego dziec-
ka. Uczestnicy „Kreatywki” przygo-
towują się do lekcji w szkole, uczą się 
i poznają różne ciekawostki, są otoczo-
ne pomocą i wsparciem. Do tego relak-
sują się i tworzą piękne dzieła. 

W bezpłatnych popołudniowych za-
jęciach uczestniczą dzieci w wieku od 
7 do 14 lat, od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 14:00-17:00.  

12 czerwca 2023 roku do szkoły za-
witali aktorzy z teatru Kurtyna, którzy 
w humorystyczny i ciekawy sposób 
poruszyli tematy niezmiernie istot-
ne dla młodego człowieka. Dotyczyły 
one kształtowania postaw społecznych 

- wpływu grupy rówieśniczej na za-
chowania innych osób, radzenia sobie 
z negatywnymi emocjami oraz zacho-
waniami agresywnymi, zdrowia, edu-
kacji zdrowotnej, zagrożeń dla życia 
związanych z uzależnieniem od alko-

holu, papierosów, uzależnieniami beha-
wioralnymi.
Spektakle poruszały również tematy: 
zagrożenia dla zdrowia wynikające 
z picia alkoholu, sięgania po różnego 
rodzaju środki psychoaktywne, do-

palacze, pro�laktyka antynikotynowa, 
konsekwencje bezmyślnego korzy-
stania z łatwo dostępnych środków 
farmaceutycznych, kierowanie się 
powszechnie akceptowalnymi war-
tościami społecznymi w budowaniu 
swojej pozycji w grupie, wzmacnianie 
wagi osobistego wyboru w preferowa-
niu zachowań i postaw pozytywnych, 
z podkreśleniem praktycznego zasto-
sowania pojęcia asertywności.
Nauka przez zabawę to jest strzał 

w dziesiątkę!
Nie zabrakło też znanych i od dawna 
realizowanych programów, tj. „Smak 
życia”, „Trzymaj formę!”, czy  „Bieg po 
zdrowie”. 
Najlepsze jeszcze przed nami, bo na 
15 września 2023 roku planowany jest 
festyn rodzinny w ramach alternatyw-
nych form spędzania wolnego czasu, 
wolnego od uzależnień, na który ser-
decznie Szkoła Podstawowa nr 4 za-
prasza wszystkich chętnych. 

Szkoła Podstawowa im. Św. Barbary w Lędzinach w minionym roku szkolnym realizowała 
wiele przedsięwzięć w ramach pro�laktyki uzależnień. W kalendarz wydarzeń na stałe 
wpisała się  Olimpiada Pierwszaka, której celem było promowanie zdrowego stylu życia 
oraz aktywności sportowej, integracja uczniów Gminy Lędziny, jak też, angażowanie rodzin 
uczniów w życie szkoły. Zabawa jak zawsze była przednia.
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GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lędzinach
ul. Lędzińska 47, 43-143 Lędziny

tel. (32) 216 71 35; (32) 216 67 91 wewn. 33
e-mail: gkrpa@mopsledziny.pl

Poradnia Leczenia Uzależnień w Lędzinach
Przychodnia Rejonowa nr 2     
ul. Asnyka 2, 43-140 Lędziny

tel. (32) 216 62 87

Posiedzenia GKRPA: każda pierwsza środa miesiąca, od godz. 15:30.
Punkt informacyjno-konsultacyjny: poniedziałki, od godz. 17:00-19:00.
Posiedzenia GKRPA oraz Punkt informacyjno-konsultacyjny mają 
miejsce w siedzibie MOPS Lędziny, przy ul. Lędzińskiej 47. 

Przyjmowanie wniosków o skierowanie na leczenie osoby  uzależnionej 
od alkoholu:

Kto może złożyć wniosek o leczenie odwykowe?
Wniosek może złożyć dowolna osoba (członek rodziny, sąsiad, daleki krewny 
itp.) lub instytucja (zakład pracy, pomoc społeczna, Policja, Prokuratura), która 
wie o osobie nadużywającej alkoholu i powodującej rozkład życia rodzinnego, 
demoralizację małoletnich, uchylającej się od pracy albo systematycznie 
zakłócającej spokój lub porządek publiczny (art. 24 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

Gdzie złożyć wniosek?
Wniosek należy złożyć w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Lędzinach, właściwej ze względu na miejsce zamieszkania lub 
pobytu osoby, której wniosek dotyczy - ul. Lędzińska 47, 43-143 Lędziny siedziba 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach.
Do zadań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w ramach działań wynikających z instytucji zobowiązania do leczenia 
należy:

•przyjęcie zgłoszenia o przypadku nadużywania alkoholu (wystąpienie 
przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi),
•wezwanie na rozmowę osoby, której dotyczyło zgłoszenie i pouczenie jej 
o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 cytowanej ustawy 
i/lub poddania się leczeniu odwykowemu.

Jeżeli osoba wezwana nie zgodzi się dobrowolnie poddać leczeniu, 
a wstępne czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają 
kontynuowanie postępowania to podejmowane są następujące 
działania:

•skierowanie takiej osoby na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra), 
w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 
rodzaju zakładu leczniczego,
•przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz 
z opinią wydaną przez biegłego (do dokumentacji należą m.in.: opinie wydane 
przez biegłych, protokoły z rozmów z osobami zgłaszającymi do komisji przypadek 
nadużywania alkoholu i osobą uzależnioną od alkoholu, materiały z wywiadu 
środowiskowego /przeprowadzonego przez pracownika socjalnego/, informacje 
od pedagoga szkolnego, policji, izby wytrzeźwień),
•złożenie wniosku o wszczęciu postępowania do sądu rejonowego właściwego 
ze względu na miejsce zamieszkania lub pobyt osoby, której postępowanie 
dotyczy.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lędzinach 
informuje, że posiedzenia komisji odbywają się w pierwszą środę każdego 
miesiąca. W dni, kiedy na wyznaczony termin przypada dzień wolny od pracy 
posiedzenie odbędzie się w kolejną środę.

Prosimy podmioty ubiegające się o zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych o składanie wniosków do organu wydającego 
zezwolenie, na co najmniej 7 dni przed wyżej wskazanymi terminami 
posiedzeń komisji z uwzględnieniem zachowania 7-dniowego terminu 
na uprawomocnienie się postanowienia GKRPA.

Wnioski składane w terminach uniemożliwiających zachowanie ww. terminu 
rozpatrywane będą na kolejnym posiedzeniu komisji.

Dyżury Komisji

Wnioski

 Dla sprzedawców

ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA

Świetlica w uznaniu osiągnięć w dziedzinie pomocy społecznej 
otrzymała nagrodę Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

POMOC W NAUCE
ZAJĘCIA PLASTYCZNE
ZAJĘCIA SPORTOWE, TANECZNE
ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNO -
EDUKACYJNE
ROZWIJANIE ZAINTERESOWAŃ
WYCIECZKI
WYJŚCIA NA BASEN
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
KONKURSY, ZABAWY
REALIZACJA RÓŻNORODNYCH
PROGRAMÓW I PROJEKTÓW
WSPARCIE DLA RODZICÓW
ZAPEWNIENIE DZIECIOM
CODZIENNEGO POSIŁKU

ul . Lędzińska 14

43-140 Lędziny
(budynek Centrum

IV piętro)

tel . 32 326 63 96

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym od 6 do 18 lat
z terenu miasta Lędziny

Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku po zakończonych lekcjach do godziny 17:00.

NIE ZROBIĘ TEGO

NIE UMIEM

CHCĘ

JAK TO ZROBIĆ?

SPRÓBUJĘ

MOGĘ TO ZROBIĆ

TAK, UDAŁO SIĘ!

ZROBIĘ TO

UCZ SIĘ TAK

aby wszyscy

chciel i Ciebie

naś ladować

TRENUJ TAK

aby wszyscy

pytali się jak to

osiągnąłeś

KIM JESTEŚMY
Świetlica Socjoterapeutyczna jest placówką wsparcia dziennego. Działa 
w myśl przepisów Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Od 1998 r. udziela pomocy rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczej poprzez objęcie dzieci i młodzieży opieką 
i wychowaniem. Na działanie świetlicy Gmina Lędziny przekazuje dotację 
w wysokości 191 150,00 zł

NABÓR DO ŚWIETLICY
Świetlica przeznaczona jest dla dzieci szkolnych w wieku od 6 do 18 lat. Nabór 
do grup odbywa się poprzez indywidualny kontakt pracowników świetlicy z:
• rodzicami,
• pedagogami szkolnymi,
• pracownikami socjalnymi,
• kuratorami sądowymi,
• innymi instytucjami zajmującymi się pomaganiem dzieciom i młodzieży oraz 
ich rodzinom. Często dzieci zgłaszają się do placówki same, zachęcone przez 
uczestników świetlicy.
Z zajęć Świetlicy mogą korzystać dzieci z terenu miasta Lędziny.
Nabór prowadzimy w sposób ciągły w miarę posiadanych miejsc. Placówka 
przeznaczona jest dla 30 dzieci. Zajęcia w ramach Świetlicy są bezpłatne.
W Świetlicy prowadzone są dwie grupy:
• Tygryski (grupa młodsza)
• Klub Młodzieżowy (grupa starsza)

CO DAJE ŚWIETLICA?
• Pomoc w nauce, odrabianiu za-
dań, nadrobieniu zaległości;
• Rozwijanie zainteresowań i wy-
tyczanie nowych ścieżek rozwoju 
poprzez organizowanie czasu wol-
nego;
• Zapewnia poczucie bezpieczeń-
stwa;
• Zwiększa poczucie przynależno-
ści do grupy rówieśniczej, pomaga 
nawiązywać i utrzymywać prawi-
dłowe relacje z dziećmi i dorosłymi;
Rozwija zdolności akceptacji siebie
• Uczy odpowiedzialności za swoje 
zachowanie i ponoszenia konse-
kwencji swoich czynów;
• Zdobycie umiejętności rozwiązy-
wania kon�iktów i radzenia sobie 
ze stresem;
• Pomaga w budowaniu pozytyw-
nego obrazu siebie, zwiększeniu 
poczucia własnej wartości;
• Uczy wytrwałego dążenia do celu 
oraz przezwyciężania trudności.

ul . Lędzińska 14

43-140 Lędziny
(budynek Centrum

IV piętro)

tel . 32 326 63 96

Świetlica Socjoterapeutyczna jest
placówką wsparcia dziennego.
Działa w myśl przepisów Ustawy
o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej. Od 1998r. udziela
pomocy rodzinom przeżywającym
trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo- wychowawczej poprzez
objęcie dzieci i młodzieży opieką
i wychowaniem.

Świetl ica czynna:
od poniedziałku do

piątku

w godz. od 9.00 do

17.00

Świetlica w uznaniu osiągnięć
w dziedzinie pomocy społecznej
otrzymała nagrodę Ministra Pracy
i Polityki Społecznej.

SKONTAKTUJ SIĘ 
Z NAMI

ul. Lędzińska 14
43-140 Lędziny

(budynek ORS IV piętro)
tel. 32 326 63 96

Świetlica czynna: od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 17:00
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Dożynkową Mszę św. w intencji rol-
ników celebrował ks. Ryszard Breguła 
proboszcz para�i pw. Św. ap. Piotra 
i Pawła w Lędzinach. Podczas mszy św. 
Ks. Proboszcz dokonał poświęcenia 
darów oraz korony dożynkowej. Na-
stępnie starostowie dożynkowi uro-
czyście przekazali chleb na ręce Pro-
boszcza Para�i. We mszy uczestniczyły 
także poczty sztandarowe – Urzędu 
Miasta w Lędzinach, sztandary Lę-
dzińskich rolników, Pszczelarzy, kół ło-
wieckich, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lędzinach oraz sztandary lędziń-
skich szkół.

Po mszy świętej rolnicy udali się 
na obiad, podczas którego na ręce 
Burmistrza Miasta został przeka-
zany chleb - tradycyjnie upieczony 
z tegorocznych zbiorów. Następnie 
Starostowie Dożynkowi – Państwo 
Marszołek poczęstowali pokrojonym 
chlebem wszystkich obecnych na sali. 
Podczas spotkania w restauracji rolni-
cy otrzymali także upominki oraz listy 
gratulacyjne z podziękowaniami za ich 

ciężką pracę. W trakcie obiadu dożyn-
kowego  życzenia rolnikom złożyli: Ks. 
Proboszcz Krzysztof Sontag, Minister 
Michał Wójcik, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Piotr Czarnynoga 
oraz w imieniu Komendanta PSP w Ty-
chach Tomasz Kostyra. 

O godzinie 16:00 na Placu Farskim 
odbyła się druga część tegorocznych 
Dożynek Gminnych. Imprezę rozpo-
czął występ Orkiestry Dętej Ziemowit. 
Następnie głos zabrała Burmistrz Mia-
sta Lędziny Krystyna Wróbel, która 
przywitała wszystkich mieszkańców, 
rolników i zaproszonych gości. Podczas 
rozpoczęcia na Dożynkach Gminnych 
obecny był także Premier Mateusz 
Morawiecki, który w krótkim przemó-
wieniu zwrócił się do rolników, żeby 
podziękować im za ich ciężką pracę.

Następnie na scenie pojawił się Chór 
Akord, który pod batutą Jacka Piłatyka 
wykonał kilka utworów. Swoje wystę-
py artystyczne zaprezentowali także 
uczniowie lędzińskich szkół podsta-
wowych. Około godziny 17:30 na sce-

nie wystąpiła gwiazda tegorocznych 
dożynek – Zespół „Karpackie Zbóje”, 
który nie tylko zaczarował Plac Far-
ski góralską muzyką, ale także porwał 
mieszkańców do wspólnej zabawy 
w różnorodnych konkurencjach.

Na scenie podczas imprezy dożyn-
kowej Minister Michał Wójcik zaśpie-
wał dla mieszkańców Lędzin utwory 
m.in. Krzysztofa Krawczyka.

 Na terenie Placu Farskiego wszyscy 
zebrani goście mogli degustować po-
trawy przygotowane przez Lędzińskich 
Strażaków, a także różnego rodzaju 
potrawy przekazane przez lokalnych 
przedsiębiorców. Podczas dożynek nie 
zabrakło stoisk lędzińskich pszczelarzy 
z Pasieki Edukacyjnej „Pod Strzyżów-
ką”, Klubu Aktywności Seniora, stano-
wiska Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
która przygotowała kiermasz książek 
używanych. Do gry w badmintona za-
prosił Polski Związek Badmintona, a na 
dzieci jak zwykle czekały dmuchańce, 
byk rodeo, malowanie buziek czy gry, 
animacje i zabawy.
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KORONY DOŻYNKOWE W LĘDZINACH
GÓRKI-GOŁAWIEC SMARDZOWICE LĘDZINY

• JBB Spiżarnia Smaków 
• Zakłady Mięsne BOROŃ
• Piekarnia Chrobok-Klimczok 
• Piekarnia S.C. Ścierski Henryk, 

Hachuła Paweł na Górkach 
• Emilia Kristof Firma Rodzinna 
• Piekarnia-Ciastkarnia Rudolf Wagstyl 
• Piekarnia KRZEMIEŃ 
• Hurtownia KWANT 
• Piekarnia WANOT Piotr
• Piekarnia GEMPE 

• Delikatesy Smakołyki Pasaż Carrefour
• Restauracja Pinocy
• Restauracja u Knopka 
• Pizza Max Lędziny
• Lewiatan Hołdunów
• Rafał Gruca 
• Catering Chef Artur Białoń
• Grill and Chill Sebastian Czudaj
• KARI Karina Kowalska 
• KWK Piast - Ziemowit

Sponsorzy Dożynek Gminnych w Lędzinach
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Szkoła Podstawowa nr 1 
w Lędzinach

Miejskie Przedszkole nr 2
w Lędzinach

Szkoła Podstawowa nr 3 
w Lędzinach

Miejskie Przedszkole nr 3
w Lędzinach

ZDROWE LATO 2023 NA BASENIE ODKRYTYM

W ramach realizacji wstępu na od-
kryty basen kąpielowy przy ul. Stadio-
nowej w Lędzinach dzieci i młodzież 
z Lędzin korzystały za darmo z basenu 
odkrytego i placu wodnego. Na ba-
senie po raz kolejny pojawiły się tory 
wodne, z których chętnie korzystały 
wszystkie dzieci. 

Dla najmłodszych wypoczywających 
udostępniono zlokalizowany na tere-
nach zielonych dmuchaniec.

Dzieci i młodzież mogły korzystać 
bez ograniczeń z atrakcji od 1.07.2023 
r. do 25.08.2023 r. w godzinach od 
11:00 do 19:00.

Wodny plac zabaw, duży basen, 
wodny tor przeszkód, dmuchaniec 
i przyjemny zielony teren wokół nich, 
sprawiły całym rodzinom wiele radości 
i cieszyły się dużą popularnością przez 
całe wakacje.

W okresie wakacyjnym po raz kolejny na terenie basenu odkrytego przy ul. Stadionowej dzieci i młodzież mieszkające 
w Lędzinach mogły za darmo korzystać z basenu w ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 

FESTYNY RODZINNE W RAMACH ALTERNATYWNYCH FORM SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU 
W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH
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W br. na terenie naszego miasta odbywają się zajęcia sportowe organizowane w ramach alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego. Wszystkie zajęcia odbywają się zgodnie z harmonogramami dostępnymi poniżej. Bardzo serdecznie 

zapraszamy dzieci i młodzież z miasta Lędziny do udziału w bezpłatnych zajęciach sportowych.

ZAJĘCIA SPORTOWE NA TERENIE MIASTA LĘDZINY W RAMACH 
ALTERNATYWNYCH FORM SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO

ZAJĘCIA Z UKS ORKA

„SZTUKI WALKI - MOJA PASJA I SPOSÓB NA ŻYCIE”

ZAJĘCIA Z MIEJSKIM KLUBEM SPORTOWYM LĘDZINY

ZAJĘCIA Z KLUBEM TENISA STOŁOWEGO LĘDZINY

Zajęcia wznawiane są od września i będą prowadzone do grudnia 2023 r.

W ramach umowy na organizację zajęć pływackich dla dzieci i młodzieży z Miasta Lędziny 
w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego ­ nansowanej z Gminnego Funduszu 
Alkoholowego Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy „Orka” Lędziny reprezentowany 
przez Prezesa Zarządu Sebastiana Walę oraz Sekretarza Zarządu Gabierlę Włodarczyk-Znyk 
otrzymało na prowadzenie zajęć: 15.240,00 zł brutto.

Zajęcia wznawiane są od września i będą prowadzone do grudnia 2023 r.

W ramach umowy na organizację programu zajęć sportowych o charakte-
rze pro­ laktycznym pn.”SZTUKI WALKI -MOJA PASJA I SPOSÓB NA ŻY-
CIE” dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Lędziny w ramach alternatyw-
nych form spędzania czasu wolnego ­ nansowanej z Gminnego Funduszu 
Alkoholowego Ośrodek Szkolenia Sztuk Walki BIG KUNG-FU  reprezentowany przez Wie-
sława Bigosa otrzymał na prowadzenie zajęć: 13.500,00 zł, brutto.

Zajęcia wznawiane są od września i będą prowadzone do grudnia 2023 r.

W ramach umowy na organizację zajęć sportowych w formie treningów piłki nożnej dla dzieci 
i młodzieży z Miasta Lędziny w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego ­ nanso-
wanej z Gminnego Funduszu Alkoholowego Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy „Lędziny” 
reprezentowany przez Prezesa Zarządu Kazimierza Rozmysłowskiego oraz Vice Prezesa Za-
rządu Marcina Podleśnego otrzymało na prowadzenie zajęć: 39.450,00 zł brutto .

Zajęcia wznawiane są od września i będą prowadzone do grudnia 2023 r.

W ramach umowy na organizację zajęć sportowych w formie treningów tenisa stołowego dla 
dzieci i młodzieży z Miasta Lędziny w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego 
­ nansowanej z Gminnego Funduszu Alkoholowego Stowarzyszenie Klub Tenisa Stołowego „Lę-
dziny” reprezentowany przez Prezesa Zarządu Romana Długajczyka oraz Vice Prezesa Zarządu 
Katarzynę Krawczyk-Morkisz otrzymało na prowadzenie zajęć: 17.046,00 zł brutto.MIEJSCE ZAJĘĆ TERMIN ZAJĘĆ

Basen Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego 
przy ul. Lędzińskiej 14

Harmonogram zajęć pływackich dostęp-
ny będzie na stronie www.ledziny.pl MIEJSCE ZAJĘĆ TERMIN ZAJĘĆ

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 2 im. G. Morcinka 

w Lędzinach przy ul. Hołdunowskiej 72

• w środy 16:00 do 18:00, 
• w piątki 18:00 do 20:00

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Św. Barbary 
w Lędzinach przy ul. Goławieckiej 36

• we wtorki 15:00 do 17:00, 
• w piątki 15:00 do 17:00.

MIEJSCE ZAJĘĆ TERMIN ZAJĘĆ

Szkoła Podstawowa z O.I. Nr 1 im. K. Miarki 
w Lędzinach przy ul. Paderewskiego 5

Poniedziałek w godzinach 
od 18:00 do 19:00

Szkoła Podstawowa z O.I. nr 2 im. G. Morcin-
ka w Lędzinach przy ul. Hołdunowskiej 72

Piątek w godzinach 
od 17:00 do 18:00

Szkoła Podstawowa nr 4 im. św. Barbary 
w Lędzinach przy ul. Goławieckiej 36

Czwartek w godzinach 
od 17:00 do 18:00

ZAJĘCIA OTWARTE DLA WSZYSTKICH DZIECI 
I MŁODZIEŻY Z MIASTA LĘDZINY - 

WSTĘP BEZPŁATNY

ZAJĘCIA OTWARTE DLA WSZYSTKICH DZIECI 
I MŁODZIEŻY Z MIASTA LĘDZINY - 

WSTĘP BEZPŁATNY

ZAJĘCIA OTWARTE DLA WSZYSTKICH DZIECI 
I MŁODZIEŻY Z MIASTA LĘDZINY - 

WSTĘP BEZPŁATNY

ZAJĘCIA OTWARTE DLA WSZYSTKICH DZIECI 
I MŁODZIEŻY Z MIASTA LĘDZINY - 

WSTĘP BEZPŁATNY

Harmonogram zajęć dostępny jest na stronie www.ledziny.pl 
oraz na facebooku.
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POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY W ZESPOLE 
INTERDYSCYPLINARNYM PODPISANE

ul. Lędzińska 47, 43-143 Lędziny

tel/fax.: (32) 216 67 91

zi@mopsledziny.pl, mops@mopsledziny.pl

www.mopsledziny.pl

JESTEŚ OFIARĄ PRZEMOCY 
DOMOWEJ?

CHCESZ ZGŁOSIĆ PRZEMOC?

U NAS ZNAJDZIESZ POMOC

WAŻNE NUMERY
Komenda Powiatowa Policji w Bieruniu: tel. (47) 852 72 55

Prokuratura Rejonowa w Tychach: tel. (32) 788 23 00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lędzinach: tel. (32) 216 67 91

Punkt Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lędzinach: tel. (32) 324 08 16

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Lędzinach: tel. (32) 216 67 91

W 2023 roku ramach podpisanej umowy z Gminą Lę-
dziny Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach 
prowadzi:

1. Terapię wspierającą proces leczenia pacjentów uzależ-
nionych od alkoholu, nie objętą kontraktem z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia, obejmującą terapię grupową 
i indywidualną osób uzależnionych i współuzależnionych.
2. Obóz Terapeutyczny dla pacjentów uzależnionych od alko-
holu i osób współuzależnionych będących pacjentami Poradni 
Leczenia Uzależnień. Górny limit dofi nansowania na uczestni-
ka obozu terapeutycznego zgodnie wynosi: 
• 80 %  ogólnych kosztów organizowanego obozu terapeu-
tycznego dla osoby uzależnionej,
• 70 % ogólnych kosztów organizowanego obozu terapeu-
tycznego dla osoby współuzależnionej (również dziecko).
3. Terapię wspierającą proces leczenia pacjentów uzależnio-
nych od narkotyków, nie objętej kontraktem z Narodowym 
Funduszem Zdrowia, obejmującą terapię grupową i indywidu-
alną osób uzależnionych i członków ich rodzin.

Kwota przeznaczona na realizację zadań to: 24 000,00 zł. 

TERAPIA UZALEŻNIONYCH

Gmina Lędziny w ramach podpisanej umowy 
udzieliła Gminie Sosnowiec pomocy fi nansowej 
w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na rok 2023 w wysokości 25 000,00 zł. Pieniądze 
zostały przekazane z przeznaczeniem na 
prowadzenie działań związanych z profi laktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na 
rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu 
Gminy Lędziny.

W ramach podpisanej umowy przewidziana jest między 
innymi całodobowa gotowość dyżurowa do przyjęcia 
osób z problemem alkoholowym z terenu Gminy Lędziny 
(w tym osób nietrzeźwych), zapewnienie odpowiednich 
warunków sanitarno - higienicznych i opieki lekarskiej. 

Wszelkie działania realizowane są w siedzibie Izby 
Wytrzeźwień w Sosnowcu przy ul. Piotrkowskiej 
23.

Izba Wytrzeźwień

7 września 2023 r. w Urzędzie Miasta w Lędzinach odbyło się spotkanie, 
podczas którego zostało zawarte porozumienie o współpracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym w Lędzinach określające w szczególności sposób i formę 
wymiany informacji, a także sprawy dotyczące uczestnictwa członków Grup 
Diagnostyczno – Pomocowych w posiedzeniach i pracach tych grup. 

Celem porozumienia jest współpra-
ca w zakresie przeciwdziałania zja-
wisku przemocy domowej w mieście 
Lędziny oraz koordynacja działań na 
rzecz minimalizowania jego skutków, 
zwiększania skuteczności ochrony 
o� ar przemocy domowej, dostępności 
pomocy oraz skuteczności działań in-
terwencyjnych i korekcyjnych wobec 
osób stosujących przemoc domową.  

Przedmiotem podpisanego porozu-
mienia jest wypracowanie w oparciu 
o przepisy prawa, wiedzę, potencjał 
i doświadczenie Stron Porozumienia, 

jak najlepszych rozwiązań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Porozumienie z Burmistrzem Miasta 
Lędziny podpisali:
• Prokurator Rejonowy Prokuratury 

Rejonowej w Tychach
• Dyrektor Powiatowego Zespołu 

Szkół w Lędzinach
• Dyrektor Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej w Bieruniu
• Dyrektor Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie
• Dyrektor Szkoły Podstawowej z O.I. 

nr 2 im. G. Morcinka w Lędzinach

• Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Lędzinach

• Dyrektor Miejskiego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Lędzinach 

• Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Lędzinach 

• Komendant Komendy Powiatowej 
Policji w Bieruniu

• Zastępca Dyrektora Ośrodka Błogo-
sławiona Karolina w Lędzinach Ca-
ritas Archidiecezji Katowickiej

• Wiceprezes Sądu Rejonowego w Ty-
chach




